

**Paderborner Starkbier 7,5%**

Bezeichnung	Paderborner Starkbier	
Bierart	untergärig	
Verkehrsbezeichnung	Starkbier	
Zusätzliche Hinweise	keine	
Biersorte	Starkbier	
Biertyp		

Deklarationshinweise		
Zutatenliste (EU)	Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfenextrakt	
davon deklarationspflichtige Zusatzstoffe laut Lebensmittelzusatzstoff-Durchführungsverordnung - LMZDV (D)	keine	
Potenzielle Allergene laut Verordnung (EU) 1169/2011 (Lebensmittel- Informationsverord-nung LMIV)	Glutenhaltiges Getreide (Gerstenmalz)	

<b>Bieranalyse</b>			
Stammwürze	16,7		%
Alkoholgehalt	7,5		%vol
Alkoholgehalt	5,9		%
Restextrakt	5,6		%

**Nährwertangaben**  
100 ml enthalten durchschnittlich:

Energie	264		kJ
	63		kcal
Fett	0		g
# davon gesätt. Fettsäuren	0		g
Kohlenhydrate	4,6		g
# davon Zucker	0,5		g
Eiweiß	0,6		g
Salz	0		g

**Prozentuale Zusammensetzung**

Wasser	87,98		%
Alkohol	5,86		%
Extrakt (Malzextrakt)	5,638		%
Hopfen und Hopfenextrakt	0,002		%
CO2	0,52		%
Citronensäure			%
Farbe & Stabilisator			%
natürliche Aromastoffe			%
Braukulör (E 150c)			%
Saftkonzentrat			%
Cola-Grundstoff			%
Ascorbinsäure			%
Aromastoffe			%
Trinatriumcitrat			%
Farbstoffe			%
Röstmalzbier			%
Hefe			%
Papain			%
Zucker			%
Mehrfuchtsaftkonzentrat			%
Acesulfam-K			%
Aspartam			%
natürliches Limettenaroma			%
natürliches Aroma Wodka			%
Limette-Ingwer Grundstoff			%
natürliches Minzearoma			%
Ginaroma			%
Tequilaaroma			%
Orangenaroma			%
Granatapfelaroma			%
Zitronenaroma			%
färbende Konz. aus schwarzer Karotte			%
Kaliumsorbat			%
Natriumbenzoat			%
natürliches Grapefruit Aroma			%
Grapefruitsaftkonzentrat			%
Zitronensaftkonzentrat			%
natürliches Koriander Aroma			%
natürliches Orange Bitter Aroma			%
Zitronengrundstoff			%
Grapefruitgrundstoff			%
Summe	100		%

<b>Hinweise</b>		
Lagerung	kühl, dunkel und trocken	
Empfohlene Trinktemp. (in °C)	4 - 8	
Bitterwert (in BE)	15	
Bittersäuren (in g/l)	0,02	

<b>Name</b>
-------------

Brand		
Beverage type		
Labeling		
Added indications		
Beer type		
Beer style		

Declaration indications		
Ingredients (EU)		
Potential allergens according to Regulation (EU) 1169/2011 (Food Information Regulation)	Cereals containing gluten (barley malt)	

<b>Beer analysis</b>			
Original gravity	16,7		%
Alcohol content	7,5		%vol
Alcohol content	5,9		%
Remaining extract	5,6		%

<b>Nutrition information</b>			
Typical values per 100 ml:			
Energy	264		kJ
	63		kcal
Fat	0		g
# of which saturates	0		g
Carbohydrates	4,6		g
# of which sugars	0,5		g
Protein	0,6		g
Salt	0		g

<b>Percentage composition</b>			
Water	87,98		%
Alcohol	5,86		%
Extract (malt extract)	5,638		%
Hops and hop extract	0,002		%
Carbon dioxide	0,52		%
Citric acid	0		%
Color & stabilisers	0		%
Natural flavourings	0		%
Ammonia caramel (E 150c)	0		%
Juice concentrate	0		%
Cola basic material	0		%
Ascorbic acid	0		%
Flavourings	0		%
Trisodium citrate (TSC)	0		%
Colourings	0		%
Beer from roasted malt	0		%
Yeast	0		%
Papain	0		%
Sugar	0		%
Multi-fruit-juice concentrate	0		%
Acesulfam-K	0		%
Aspartame	0		%
Natural flavour lime	0		%
Natural flavour vodka	0		%
Lime-ginger basic material	0		%
natural mint aroma	0		%
gin aroma	0		%
Natural flavour Tequila	0		%
Natural flavour Orange	0		%
pomegranate flavour	0		%
citric flavour	0		%
coloring concentrates of black carrot	0		%
potassium sorbate	0		%
sodium benzoate	0		%
Natural Grapefruit flavouring	0		%
concentrated Grapefruitjuice	0		%
concentrated Lemonjuice	0		%
natural coriander flavour	0		%
natural orange bitter flavour	0		%
lemon base	0		%
grapefruit base	0		%
	0		%
	0		%
	0		%
	0		%
Total	100		%

<b>Notes</b>		
Storage conditions	stored in a cool, dark and dry place	
Recommend. drinking temp. (°C)	4 - 8	
Bitter units (BU)	XX (only for internal use - no forwarding to third parties!)	
Bitter acids (g/l)	XX (only for internal use - no forwarding to third parties!)	